
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

jaargang 1989

188
Besluit van 19 mei 1989, houdende aanpassing 
van enkele algemene maatregelen van bestuur 
aan de Wet openbare manifestaties

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 4 
april 1989, CW89/2/U1, na overleg met Onze Minister van Justitie;

Overwegende, dat het wenselijk is enkele algemene maatregelen van 
bestuur aan te passen aan de Wet openbare manifestaties (Stb. 1988, 
157);

De Raad van State gehoord (advies van 28 april 1989, W04.89.0182);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken 

van 10 mei 1989, CW89/2/11;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Besluit van 27 november 1953 tot uitvoering van artikel 4, vierde 
lid, en artikel 5, tweede lid, der Zondagswet (Stb. 1953, 526)1 wordt als 
volgt gewijzigd: artikel 2 vervalt.

ARTIKEL II

’ Gewijzigd bij koninklijk besluit van 5 
december 1955, Stb. 557. 
r Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit 
van 25 april 1988, Stb. 179.

Het Besluit registratie justitiële gegevens (Stb. 1958, 467)2 wordt als 
volgt gewijzigd: onderdeel f van artikel 6 vervalt; onderdeel g wordt 
aangeduid als onderdeel f.

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State.

Lasten en bevelen dat dit besluit met daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 19 mei 1989
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
C. P. van Dijk

Uitgegeven de eerste juni 1989

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

916709F
ISSN 0920-2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1989 Staatsblad 1989 188 1



  

 

 

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VANVAN  TTOOELELICICHHTTININGG

Dit besluit voorziet, zij het wegens priorite it van andere wetgevingsprt 
jecten enigszins later dan beoogd, in aanpassing van twee besluiten aan 
de op 27 april 1988 in werking getreden W et openbare manifestaties 
(Stb. 1988, 157).

Artikel III van die wet behelst enige wijzigingen in de Zondagswet. Het 
nieuwe artikel 5, tweede lid, onder b, van de Zondagswet impliceert dat 
aan artikel 2 van het uit 1953 stammende uitvoeringsbesluit van de 
Zondagswet geen behoefte meer bestaat. Dit geldt ook met betrekking 
to t artikel 4, vierde lid, Zondagswet, daar de uitzondering in het nieuwe 
artikel 5, tweede lid, onder b, aanwijzing van wandeltochten die niet door 
muziek worden begeleid op grond van artikel 4, vierde lid, overbodig 
maakt.

Het vervallen van de W et op de kerkgenootschappen bij diezelfde 
gelegenheid houdt in dat aan een bepaling inzake het, op grond van r'e 
W et op justitië le documentatie, buiten de registratie blijven van overre
dingen van de W et op de kerkgenootschappen, de zin is komen te 
ontvallen.

Volledigheidshalve zij vermeld dat in het Reglement verkeersregels en 
verkeerstekens (Stb. 1966, 181) het begrip «processies» in een drietal 
bepalingen (de artikelen 29, 43 en 110) w ordt gebezigd. Hoewel term i
nologische vervanging van dat begrip ingevolge de W et openbare 
manifestaties in de rede zou liggen, is daar thans van afgezien omdat het 
in het voornemen ligt bedoeld reglement begin 1990 te vervangen door 
een nieuw reglement: het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 
1990 (RVV 1990). In dat nieuwe reglement, waarvan het voorontwerp in 
oktober 1988 werd gepubliceerd (kamerstukken II, 1988-1989, 20 935, 
nr. 1), zullen de bepalingen ter zake van onder meer processies vervallen.

De Minister van Binnenlandse Zaken,
C. P. van Dijk

Staatsblad 1989 188 2


	stb-1989-188



